
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 5.8.2022 
Τοπικής Κλαδικής Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής 
και εργασίας ξενοδοχοϋπαλλήλων Νήσου Ρόδου 
2022-2025».

2 Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 22.3.2023 
Τοπικής Κλαδικής Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής 
και εργασίας των εργαζομένων στις Ξενοδοχεια-
κές Επιχειρήσεις Νομού Ηρακλείου».

3 1η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/
Γ.Π. 22522/12.4.2023 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας με θέμα: «Επιτρεπόμενα όρια δαπανών
του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2023 για παρεχόμενες 
υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα 
και συμπληρώματα ειδικής διατροφής» (Β’ 2553).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47825 (1)
Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 5.8.2022 

Τοπικής Κλαδικής Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής 

και εργασίας ξενοδοχοϋπαλλήλων Νήσου Ρόδου 

2022-2025». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 1876/1990 «Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 27), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4635/2019 «Επεν-
δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

3. Tο άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπ’ αρ. 2473/28.3.2023 αίτηση του Σωματεί-
ου Ξενοδοχοϋπαλλήλων Ρόδου για επέκταση της από 
5.8.2022 Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας 
ξενοδοχοϋπαλλήλων Νήσου Ρόδου 2022-2025», με 
Π.Κ. 22/15.9.2022, στην οποία επισυνάπτεται έκθεση 
τεκμηρίωσης των επιπτώσεων της παρ. 2.2/α’ του άρ-
θρου 11 του ν. 1876/1990 όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία ΕΞ-182541/11.4.2023 βεβαίωση 
πλήρωσης της αριθμητικής προϋπόθεσης της παρ. 2.2/β’ 
του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 (Α’ 27) όπως ισχύει, από 
την αρμόδια υπηρεσία.

11. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίασή του την 3η.5.2023.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε γενικώς υποχρεωτική την από 5.8.2022 
Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας ξενοδοχοϋ-
παλλήλων Νήσου Ρόδου 2022-2025», με Π.Κ. 22/15.9.2022, 
για όλους τους εργοδότες και εργαζομένους του κλάδου, 
που αυτή αφορά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3123

33409



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33410 Τεύχος B’ 3123/11.05.2023

 Αριθμ. 47831 (2)
Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 22.3.2023 

Τοπικής Κλαδικής Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής 

και εργασίας των εργαζομένων στις Ξενοδοχεια-

κές Επιχειρήσεις Νομού Ηρακλείου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 του 

ν. 1876/1990 «Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 27), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4635/2019 «Επεν-
δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

3. Tο άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπ’ αρ. 719/10.4.2023 αίτηση του Σωματείου 
Ξενοδοχοϋπαλλήλων Νομού Ηρακλείου για επέκταση 
της από 22.3.2023 Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και 
εργασίας των εργαζομένων στις Ξενοδοχειακές Επιχειρή-
σεις Νομού Ηρακλείου»», με Π.Κ. 3/23.3.2023, στην οποία 
επισυνάπτεται έκθεση τεκμηρίωσης των επιπτώσεων της 
παρ. 2.2/α’ του άρθρου 11 του ν.1876/1990 όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία ΕΞ-182411/11.4.2023 βεβαίωση 
πλήρωσης της αριθμητικής προϋπόθεσης της παρ. 2.2/β’ 
του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 (Α’ 27) όπως ισχύει, από 
την αρμόδια υπηρεσία.

11. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίασή του την 3η.5.2023.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε γενικώς υποχρεωτική την από 22.3.2023 
Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζο-
μένων στις Ξενοδοχειακές Επιχειρήσεις Νομού Ηρακλεί-
ου», με Π.Κ. 3/23.3.2023, για όλους τους εργοδότες και 
εργαζομένους του κλάδου, που αυτή αφορά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

 Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 26760 (3)
1η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/

Γ.Π. 22522/12.4.2023 απόφασης του Υπουργού 

Υγείας με θέμα: «Επιτρεπόμενα όρια δαπανών 

του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 

Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2023 για παρεχόμενες 

υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα 

και συμπληρώματα ειδικής διατροφής» (Β’ 2553). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 100 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-

δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167).

2. Το άρθρο 25 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

3. Την παρ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργη-
ση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματέων» (Α’ 156).

8. Tην υπ’ αρ. 147 απόφαση της 892ης/5-05-2023 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΒ3Ε/οικ. 
12223/9.5.2023 έγγραφο.

9. Την υπό στοιχεία Β2β, Β1α/Γ.Π.26894/10-05-2023 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα 
με την οποία από την εφαρμογή της απόφασης δεν προ-
κύπτει πρόσθετη δημοσιονομική επιβάρυνση του προ-
ϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. τρέχοντος έτους, καθότι με 
την παρούσα υπουργική απόφαση, τροποποιούνται τα 
επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Οργανισμού για συγκε-
κριμένες κατηγορίες υπηρεσιών, καθώς και δαπάνες που 
δεν εμπεριέχονται στον κλειστό προϋπολογισμό, χωρίς 
να αυξάνεται το συνολικό ετήσιο επιτρεπόμενο όριο, 
όπως αυτό ορίζεται στην υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 22522/
12.4.2023 (Β’ 2553) υπουργική απόφαση. Παράλληλα, 
σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

10. Το άρθρο 96 («Αύξηση δαπάνης Εθνικού Οργανισμού 
Παροχής Υπηρεσιών Υγείας για το 2023 - Τροποποίηση 
παρ. 1 άρθρου 25 ν. 4549/2018») του ν. 5041/2023 «Φαρ-
μακευτικοί Σύλλογοι - Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλο-
γος - Ινστιτούτο Φαρμακευτικών Επιστημονικών Ερευνών 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 87), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33411Τεύχος B’ 3123/11.05.2023

Τροποποιούνται τα επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανισμού Παρόχων Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
έτους 2023, για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και για την παροχή ιατροτεχνολογικών προϊόντων και συμπληρωμά-
των ειδικής διατροφής, όπως αυτά ορίστηκαν με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 22522/12.4.2023 Απόφαση Υπουργού 
Υγείας (Β’ 2553), για τις κατηγορίες υπηρεσιών (Ε) και (Λ) καθώς και τις δαπάνες που δεν εμπεριέχονται στον κλειστό 
προϋπολογισμό, τα οποία έχουν πλέον σε εξαμηνιαία βάση, ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 2023

ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2023

ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2023

Ε

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΩΝ

482.280.000,00 € 255.455.000,00 € 226.825.000,00 €

Ε1Α
Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
245.000.000,00 € 130.000.000,00 € 115.000.000,00 €

Ε1Β

Υ.Δ.Ε.Π. - 
ΠΟΛΥΓΟΝΙΔΙΑΚΕΣ 
ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 
CA ΜΑΣΤΟΥ

4.200.000,00 € 2.100.000,00 € 2.100.000,00 €

Ε1Γ
Υ.Δ.Ε.Π. - ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

ΒΙΟΔΕΙΚΤΩΝ BRCA 1/2
1.500.000,00 € 750.000,00 € 750.000,00 €

Ε2Α
Υ.Δ.Ε.Π. - 

ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΕΣ
3.800.000,00 € 1.900.000,00 € 1.900.000,00 €

Ε2Β
Υ.Δ.Ε.Π. - 

ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑ
8.800.000,00 € 4.400.000,00 € 4.400.000,00 €

Ε3
Υ.Δ.Ε.Π. - ΜΕΤΡΗΣΗ 

ΟΣΤΙΚΗΣ ΠΥΚΝΟΤΗΤΑΣ
7.000.000,00 € 3.500.000,00 € 3.500.000,00 €

Ε4Α Υ.Δ.Ε.Π.- CTs 38.000.000,00 € 23.000.000,00 € 15.000.000,00 €

Ε4Β Υ.Δ.Ε.Π.- MRI 74.000.000,00 € 40.500.000,00 € 33.500.000,00 €

Ε5Α

Υ.Δ.Ε.Π. - 
ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

50.000.000,00 € 25.000.000,00 € 25.000.000,00 €

Ε5Β

Υ.Δ.Ε.Π. - 
ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 
ΛΟΙΠΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

11.600.000,00 € 5.800.000,00 € 5.800.000,00 €

Ε6
Υ.Δ.Ε.Π. - 

ΣΠΙΝΘΗΡΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ
8.000.000,00 € 4.000.000,00 € 4.000.000,00 €

Ε7 Υ.Δ.Ε.Π.- PET/CTs 7.070.000,00 € 3.500.000,00 € 3.570.000,00 €

Ε8Α
Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ 
F-18 FDG

4.510.000,00 € 2.255.000,00 € 2.255.000,00 €

Ε8Β
Υ.Δ.Ε.Π. - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ 
ΠΛΗΝ F-18 FDG

4.800.000,00 € 1.750.000,00 € 3.050.000,00 €

Ε9
Υ.Δ.Ε.Π. - ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ
14.000.000,00 € 7.000.000,00 € 7.000.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33412 Τεύχος B’ 3123/11.05.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 2023

ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2023

ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2023

Λ

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 195.000.000,00 € 98.175.000,00 € 96.825.000,00 €

Λ1 Y.Y. - ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ 28.000.000,00 € 14.000.000,00 € 14.000.000,00 €

Λ3 Y.Y. - ΟΣΤΟΜΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ 34.200.000,00 € 17.100.000,00 € 17.100.000,00 €

Λ4Α

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗ - 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
ΛΟΙΠΩΝ ΤΥΠΩΝ 
ΔΙΑΒΗΤΗ

43.000.000,00 € 21.500.000,00 € 21.500.000,00 €

Λ4Β

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗ - 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 
ΔΙΑΒΗΤΗ ΤΥΠΟΥ 1

7.800.000,00 € 3.900.000,00 € 3.900.000,00 €

Λ4Γ

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗ - ΑΝΤΛΙΑ 
ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ

9.000.000,00 € 4.500.000,00 € 4.500.000,00 €

Λ4Δ

Υ.Υ. - ΥΛΙΚΑ 
ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 
ΔΙΑΒΗΤΗ - 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 
ΓΛΥΚΟΖΗΣ

17.650.000,00 € 9.000.000,00 € 8.650.000,00 €

Λ7 Υ.Υ. - ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ - 
ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 33.700.000,00 € 16.850.000,00 € 16.850.000,00 €

Λ9

Υ.Υ. -ΛΟΙΠΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ 
(ΤΡΑΧΕΙΟΣΤΟΜΙΑΣ, 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΙΜΙΑΣ, 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΣΙΤΙΣΗΣ, 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ 
ΕΓΧΥΣΗΣ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΤΛ)

21.650.000,00 € 11.325.000,00 € 10.325.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΣΤΩΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 1.556.500.000,00 € 793.840.000,00 € 762.660.000,00 €

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΜΠΕΡΙΕΧΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 33.500.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1.590.000.000,00 €

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 22522/12.4.2023 απόφαση Υπουργού Υγείας (Β’ 2553).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031231105230004*


		2023-05-11T23:19:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




